
Gc’\p’ 4go ‘j% :R
COMUNE DI PACE DEL MELA

Provincia di Messina
Area Amministrativa e Affari Generali

Disposizione di liquidazione della spesa

_____

S.G. DEL 30/120l5

OGGETTO: Sinistro del 2 1/02/2012 - Sigra Mangano Antonella - Definizione transattiva controversia.
Liquidazione somme.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO:

- Che la Giunta Comunale con deliberazione a 266 del 25/11/2015, ha determinato di autorizzare il
Responsabile del Servizio Contenzioso a transigere bonadamente le controversie inerenti richieste di
risarcimento danni derivanti da sinistri occorsi a causa di insidie presenti lungo le Vie di circolazione
comunali;

- Che con richiesta del 16/04/2012, acquisita al protocollo dell’Ente in data 20/04/2012 al numero 6344, la
Dott.ssa Bartolone Antonella con studio in Barcellona P.G., in nome e per conio della Sigra Mangano
Antonella nata a Messina il 20/08/1971, residente in Gualtied Sic. Via Ferri n. 52, ha chiesto il
risarcimento dei danni subiti dal ciclomotore Aprilia Scarabeo, targato X5GG3D, di proprietà della sua
assistita, guidato dalla figlia Schepis Sharon, in data 17/02/2012 alle ore 19,00 circa, lungo la strada di
collegamento Giammoro - Gualtieri, nei pressi del viadotto autostradale, a causa di una buca sulla
carreggiata, quantificati in € 1.259,21;

- Che questUfficio per l’istruttoria della pratica, con nota prot. 6927 del 15/04/2013, ha chiesto la
documentazione relativa al sinistro in questione;

- Che l’Avv. Baitolone con nota prot. 9182 del 06/06/2014 ha trasmesso tutta la documentazione richiesta;

- Che quest’Ufficio con nota prot. 10993 del 14/07/2014, ha comunicato la disponibilità di questa
Anunirilstrazione a definire bonariamente la questione, dietro corresponsione della somma di € 700,00,
comprensiva delle spese legali, a totale tacitazione di ogni pretesa presente e fiiura

- Che il predetto legale con nota prot. 11293 del 17/07/2014, ha comunicato la disponibilità della sua
assistita a definire bonariamente la questione dietro la corresponsione della somma offerta dall’Ente di
€ 700,00, a totale tacitazione di ogni pretesa presente e futura;

- Ritenuta pertanto la necessità di provvedere alla relativa liquidazione e pagamento, al fine di evitare
eventuali ulteriori aggravi di spesa e quindi danni gravi e certi all’Ente, qualora venisse promosso un
giudizio;

- Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale;

- Visto I’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;

DISPONE

i) La liquidazione e il pagamento, per le motivazioni in premessa indicate che qui si intendono letteralmente
trascritte e riportate, della complessiva somma di € 700,00 in favore della Sig.ra Mangano Antonella nata a
Messina il 20/08/1971, residente in Gualtied Sic. Via Ferri n. 52, C.F.: MNGNNL71M6OF158G, a titolo di
risarcimento danni subiti dal proprio ciclomotore Aprilia Scarabeo, targato X5GG3D,

guidato dalla figlia Schepis Sharon, in data 17/02/2012 alle ore 19,00 circa, lungo la strada di collegamento
Giammoro - Gualtieri, nei pressi del viadotto autostradale, a causa di una buca sulla carreggiata, a totale



tacitazione di qualsiasi pretesa presente e futura, mediante accredito sul codice ifiAN: 1T96 0 03127
82290 00000000 1692;

2) Dare atto che la spesa graverà sul cap. 1480 del bilancio di esercizio 2015, giusto impegno assunto con
determina dirigenziale n. 388 del 30/11/2015;

3) Trasmettere la presente e gli atti giustificativi all’Ufficio Finanziario per l’emissione del mandato di
pagamento.

-

IL RESPONSABILE


